12 3ª feira | 15/Set/2020  - Edição nº 10768

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
 CONTRATO Nº 021/2018 EPROT: 16.826.794-0
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO: Eden Prestadora de Serviços de Limpeza EIRELLI - ME
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses do
contrato 014/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência até 16/09/2021.
Paranavaí, 11 de setembro de 2020.
Rogério Ribeiro – Pró-reitor de Administração e Finanças

 82260/2020

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2019

EPROT: 16.826.835-1
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO:  Webtrip Agência de Viagens e Turismo EIRELLI
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses do
contrato 014/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência até 20/09/2021.

Paranavaí, 11 de setembro de 2020.
Rogério Ribeiro – Pró-reitor de Administração e Finanças

82396/2020

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS CURITIBA I - Embap

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 067/2020 Protocolo nº. 16.837.391-0

Objeto: Contratação de Empresa de Seguro para a Sede da Rua Comendador
Macedo, 254- Campus de Curitiba I / Embap.
Valor total: R$ 2.148,92 (dois mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e dois
centavos).
Em favor da empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS. CNPJ: 61.198.164/0001-60 - Av. Rio Branco, 1489 - Rua Guianases,
1238 - Campos Eliseos. CEP: 01.205-001- São Paulo  -SP

Curitiba, 11 de setembro de 2020.
Profº Marco Aurélio Koentopp – Diretor do Campus Curitiba I -Embap.

82262/2020

82695/2020

DISTRIBUICAO LTDA, N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
PRODUTOS E EQ, NEW COMPANY LICITACOES – EIRELI, SAO
MIGUEL ALIMENTOS LTDA, SUL BRASIL ATACADISTA LTDA,
TANGO LTDA – ME, TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI.
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil
https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS: COMERCIAL
OURIZONA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI-ME, TANGO
LTDA., TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.
JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o
menor preço, à saber: COMERCIAL OURIZONA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELLI-ME, item(ns): 1 - R$ 76,60; TANGO LTDA. ,
item(ns): 3 - R$ 109,09; TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, item(ns): 2 - R$ 140,80. Valor total registrado neste processo: R$
370.481,25. Maringá, 11 de setembro de 2020. Ademilson Bento de Freitas –
Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
DITAL Nº 028/2020-HUM                             PROCESSO Nº 3316/2020-PRO
Decisão do Pregoeiro: EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA:
LABOR-MED APARELHAGEM DE PRECISÃO LTDA. JULGAMENTO: O
Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o preço dos itens para o menor preço/única
cotante, à saber: LABOR-MED APARELHAGEM DE PRECISÃO LTDA,
item 01 R$ 10.164,83; item 02 R$ 2.724,38. Monta o presente processo em R$
12.889,21. Maringá, 11 de setembro de 2020. Ademilson Bento de Freitas -
Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 061/2020-HUM                           PROCESSO Nº 2558/2020-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: CELI PRODUTOS
DE ACO LTDA – EPP, COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS
MOGI MIRIM, CONECTA COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS DE
ACO-EIREL, CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA, LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA.-ME,
NILKO TECNOLOGIA LTDA, THIAGO DE LEMOS CURY – ME, W3
INDUSTRIA METALURGICA LTDA. CLASSIFICAÇÃO E
DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.
EMPRESAS HABILITADAS: LOESCH COMERCIO DE ELETRO
ELETRONICOS LTDA, NILKO TECNOLOGIA LTDA. JULGAMENTO: O
Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço, à saber:
LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, item(ns): 1 -
R$ 1269,00, 2 - R$ 2269,00, 3 - R$ 3095,00, 5 - R$ 3850,00; NILKO
TECNOLOGIA LTDA., item(ns): 4 - R$ 2913,32. Valor total registrado neste
processo: R$ 195.609,80. Maringá, 14 de setembro de 2020. Ademilson Bento
de Freitas – Pregoeiro.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
EDITAL Nº 003/2020-HUM                           PROCESSO Nº 6108/2019-PRO
EMPRESA HABILITADAS: Construtora Planosul Ltda, Fama
Engenharia Eireli, Franco Construções Eireli, Implanta Construções,
Incorporações e Serviços de Eng. Ltda, , Plamem Planejamentos e
Construções Eireli, Roma Engenharia Ltda e TAS Construtora de Obras
Ltda. EMPRESAS INABILITADAS: Construtora Dinâmica Ltda
(declaração anexo II está incompleta, faltam os itens “h” e “i”; não apresentou
“Certidão de Acervo Técnico com Atestado – CAT A, exigência do item 6.1.2.
“I.c)” do edital), Construtora Sigma Ltda (não apresentou  “Certidão de
Acervo Técnico com Atestado – CAT A, exigência do item 6.1.2. “I.c)” do
edital), JR PLAN Engenharia Eireli (não apresentou  “Certidão de Acervo
Técnico com Atestado – CAT A, exigência do item 6.1.2. “I.c)” do edital), J
Sete Construtora Ltda (Declaração de indicação do responsável técnico não
está assinada pelo engenheiro que comprova a capacidade técnico-profissional,
exigência do item 6.1.2. “I.a)” “obs.01”). Fica facultado o direito a recurso nos
termos da legislação vigente. Informamos ainda que a reunião para abertura das
propostas ocorrerá no dia vinte e dois de setembro do corrente ano, às nove
horas e trinta minutos na sala de reuniões da Diretoria Administrativa/Divisão
de Almoxarifado e Compras, sala 206, sito na Avenida Mandacaru, 1590 –
Bloco Administração. Maringá, 11 de setembro de 2020. Ademilson Bento de
Freitas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Portaria nº
018/2020-HUM.

82771/2020

UENP

AVISO DE REEDIÇÃO – Pregão Eletrônico 17/2020 - Processo 16.796.481-
8. OBJETO: PERMISSÃO DE USO, ONEROSA, POR TEMPO
DETERMINADO E EM CARÁTER PRECÁRIO de áreas de terras localizadas
no Campus de Bandeirantes, para fins de trabalhos de pesquisa em
experimentação agrícola e desenvolvimento de tecnologias agronômicas. TIPO
DE LICITAÇÃO: Maior lance ou oferta. A Comissão de Licitação informa que
a licitação supramencionada restou DESERTA e, diante disso, comunica sua
REEDIÇÃO com abertura dos documentos no dia 25 de setembro às 14h00min
e fase de disputa às 14h30min. EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da
UENP. João Luccas Thabet Venturine - Pregoeiro.

82743/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N.º 009/2020 – PROC – BB: 835080
PROTOCOLO Nº 16.436.466-6

Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços,
por um período de doze (12) meses para futura e eventual
contratação de serviços gráficos para diplomas em pergaminho e
papel moeda, para a Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR,
conforme quantidades e especificações técnicas contidas no
edital.
Valor máximo do Edital: R$ 69.100,00, (Sessenta e nove mil e sem
reis)
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 16/09/2020.
Abertura das Propostas: Dia 28/09/2020 às 10h00, Início da sessão
pública: às 14h00 do dia 28/09/2020. Critério de Julgamento Menor
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais .
                                                    Paranavaí, 14 de setembro de 2020.
 Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
013/2019
Protocolo: 16.776.727-3
Referente ao Aluguel do Prédio Administrativo para a   UNESPAR campus
de Paranaguá. CONTRATADO: Abdul Razzak Mohamad Kadri – CPF:
171.935.759-53 e Maria Regina Najar Kadri – CPF: 610.271.039-87  ref a
Dispensa de Licitação  043/2019. Vigência: 12(doze) meses a contar da data
de 15/09/2020.

Paranaguá, 14 de setembro de 2020.
Moacir Dalla Palma - Diretor.

82518/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
607601220

Documento emitido em 15/09/2020 18:24:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10768 | 15/09/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.